



Wrocław, 6 października 2020r.

**4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

**WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę aparatu RTG z ramieniem C – 1 kpl., znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.73.2020

Zamawiający 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.) dalej Pzp, informuje, że wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie nr 1 dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – tabela 1, punkt 43:

Prosimy o potwierdzenie że zamawiający ma na myśli zestawy (presety) parametrów umożliwiające szybkie ustawienie aparatów do wykonywania typowych zabiegów, a nie konkretne nazwy programów podane w tym punkcie : np. „wszczepianie symulatorów”.

Odpowiedź na pytanie nr 1: Tak.

Pytanie nr 2 dotyczy wzoru umowy w par 4 pkt 1

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji zamówienia - nie dłużej niż do dnia 04.12.2020 r., przyznając jednocześnie 0 pkt w kryterium termin dostawy.

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3 dotyczy wzoru umowy w § 4 pkt 8 pytanie dotyczące projektu osłon stałych (projektu ochrony radiologicznej)

Zwracamy się z prośbą o określenie typu wentylacji w pomieszczeniu, w którym będzie zainstalowany aparat. Czy wentylacja jest grawitacyjna czy mechaniczna?

Odpowiedź na pytanie nr 3: W pomieszczeniu sali hybrydowej (pom. nr 3.156) oraz sali operacyjnej (pom. nr 3.159) zastosowano wentylację mechaniczną.

Pytanie nr 4 dotyczy wzoru umowy w § 4 pkt 8 pytanie dotyczące projektu osłon stałych (projektu ochrony radiologicznej)

W przypadku wentylacji grawitacyjnej, zwracamy się z prośbą o udostępnienie przeglądu wentylacji (protokołu z pomiarów potwierdzającego poprawne działanie wentylacji).

Odpowiedź na pytanie nr 4: Nie dotyczy.

Pytanie nr 5 dotyczy wzoru umowy w § 4 pkt 8 pytanie dotyczące projektu osłon stałych (projektu ochrony radiologicznej)

W przypadku wentylacji mechanicznej, zwracamy się z prośbą o udostępnienie zatwierdzonego projektu wentylacji.

Odpowiedź na pytanie nr 5: W załączeniu opis i schematy rysunkowe projektu wentylacji obejmującego swoim zakresem salę hybrydową oraz salę operacyjną.

Załącznik nr 1 – Opis układu wentylacyjnego

Załącznik nr 2 – Kondygnacja sala hybrydowa-architektura

Załącznik nr 3 – Kondygnacja sala hybrydowa-wentylacja

Załącznik nr 4 – Wentylacja i klimatyzacja tom II z V

Pytanie nr 6 dotyczy wzoru umowy w § 4 pkt 8 pytanie dotyczące projektu osłon stałych (projektu ochrony radiologicznej)

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie projektu budowlanego pracowni.

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zgodnie z SIWZ Wykonawca ma obowiązek wykonać projekt ochrony radiologicznej i dostarczyć go Zamawiającemu w terminie do 10 dni od daty zawarcia umowy. Wykonawca w ofercie musi uwzględnić koszty wykonania takiego projektu – projekt nie jest wymagany do złożenia wraz z ofertą. Wszystkie materiały poza załączonymi w postępowaniu niezbędne do wykonania projektu zostaną przekazane/udostępnione Wykonawcy któremu zostanie udzielone zamówienie w terminie 3 dni od daty zawarcia umowy.

Pytanie nr 7 dotyczy wzoru umowy w § 4 pkt 8 pytanie dotyczące projektu osłon stałych (projektu ochrony radiologicznej)

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie starego projektu ochrony radiologicznej pracowni, jeśli taki istnieje.

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zgodnie z załącznikiem nr 2 pokazano zastosowaną osłonowość w sali hybrydowej, projekt osłon stałych dla sali hybrydowej zostanie udostępniony Wykonawcy któremu zostanie udzielone zamówienie do wglądu u Inspektora Ochrony Radiologicznej w terminie 3 dni od daty zawarcia umowy.

Pytanie nr 8 dotyczy wzoru umowy w § 4 pkt 8 pytanie dotyczące projektu osłon stałych (projektu ochrony radiologicznej)

Zwracamy się z prośbą o określenie przeznaczenia sąsiadujących pomieszczeń pracowni.

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zgodnie z załącznikiem nr 3 opisano przeznaczenie poszczególnych pomieszczeń.

Pytanie nr 9 dotyczy wzoru umowy w § 4 pkt 8 pytanie dotyczące projektu osłon stałych (projektu ochrony radiologicznej)

Zwracamy się z prośbą o podanie informacji na temat:

- a) ilości wykonywanych badań,
- b) liczbie ekspozycji wykonywanych w ciągu jednego dnia roboczego,
- c) czasie jednej ekspozycji.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

- a) rocznie około 800 badań;
- b) około 2-3 ekspozycje;
- c) czas jednej ekspozycji około 10-15 min.

Pytanie nr 10 dotyczy wzoru umowy w § 4 pkt 8 pytanie dotyczące projektu osłon stałych (projektu ochrony radiologicznej)

Prosimy wskazać osobę, która będzie kompetentna do określenia geometrii prowadzonych badań (Gdzie będzie znajdować się lampa RTG? Gdzie będzie przebywał operator aparatu? W którą stronę będzie skierowana wiązka pierwotna promieniowania?). Podać adres e-mail i nr telefonu do tej osoby.

Odpowiedź na pytanie nr 10: Analogicznie jak usytuowano w sali hybrydowej (pom. nr. 3.156)

Pytanie nr 11 dotyczy wzoru umowy w § 4 pkt 8 pytanie dotyczące projektu osłon stałych (projektu ochrony radiologicznej)

Czy pomieszczenie pracowni spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 21 sierpnia 2006 r. w sprawie szczegółowych warunków bezpiecznej pracy z urządzeniami radiologicznymi?

Odpowiedź na pytanie nr 11: Pomieszczenie sali hybrydowej (pom. nr 3.156) spełnia wymagania, natomiast dla sali operacyjnej (pom. 3.159) niezbędne jest uzyskanie stosownych zgód i do tego niezbędny jest projekt osłon stałych do oferowanego aparatu.

Pytanie nr 12 dotyczy wzoru umowy w § 4 pkt 8 pytanie dotyczące projektu osłon stałych (projektu ochrony radiologicznej)

Czy pomieszczenie pracowni spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakim powinny odpowiadać pomieszczenia i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą?

Odpowiedź na pytanie nr 12: Tak pomieszczenia spełniają wymagania.

Pytanie nr 13 dotyczy wzoru umowy w § 5 pkt 8

Proponujemy termin naprawy do 5 dni roboczych (bez wymiany części) i 10 dni roboczych (w przypadku wymiany sprowadzanych części zamiennych z zagranicy), liczony od zdiagnozowania usterki.

Wyjaśniamy, że czas naprawy zależy od rodzaju uszkodzenia. W przypadku drobnych uszkodzeń, taka naprawa może potrwać kilka godzin. Natomiast w przypadku skomplikowanego uszkodzenia nieco dłużej, jak również w przypadku takiego, które np. wymaga wymiany podzespołu na nowy. Wtedy czas takiej naprawy wydłuża się o termin sprowadzenia danej części z zagranicy, a więc o czas transportu, co w przypadku poczty kurierskiej trwa 2-3 dni robocze.

Odpowiedź na pytanie nr 13: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 3 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy) - §5 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

*„Wybór sposobu usunięcia wady sprzętu należy do Wykonawcy, który może naprawić rzecz poprzez naprawę lub wymianę uszkodzonej części rzeczy lub wymienić całą rzecz. Termin usunięcia wady strony ustalają na **max. 5 dni** w przypadku części będących w magazynie Wykonawcy oraz **max. 10 dni** w przypadku konieczności sprowadzenia części z zagranicy, licząc od daty powiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego o wadzie, zgodnie z zapisami ust. 12. Fakt sprowadzenia części z zagranicy Wykonawca ma obowiązek zaświadczyć potwierdzeniem dostawy części. Naprawa lub wymiana uszkodzonej części urządzenia w okresie gwarancji następuje w całości na koszt Wykonawcy. Wykonawca zobowiązany jest również w ramach gwarancji do odbioru urządzenia z siedziby Zamawiającego, jeżeli wada powinna być usunięta w innym miejscu, niż siedziba Zamawiającego.”*

Pytanie nr 14 dotyczy wzoru umowy w § 5 pkt 10

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego. Wyjaśniamy, że przedmiotem zamówienia jest wysoce specjalistyczny aparat RTG z ramieniem C i w tym przypadku nie ma możliwości dostarczenia aparatu zastępczego, w tak krótkim czasie, gdyż wymaga to przede wszystkim uzyskania pozwolenia Sanepidu na eksploatację zastępczego aparatu.

Uruchomienie zastępczego aparatu RTG z ramieniem jest możliwe po wcześniejszym uzyskaniu przez Zamawiającego pozwolenia od Sanepidu na uruchomienie i eksploatację zastępczego aparatu, co wiąże się z długim okresem oczekiwania, który może wynieść nawet do miesiąca, a w tym czasie można już naprawić uszkodzony system.

W związku z powyższym, bardzo prosimy o przychylenie się do naszej prośby, poprzez odstąpienie od wymogu dostarczenia urządzenia zastępczego, jako niezasadnego w przypadku wysoce specjalistycznego aparatu RTG z ramieniem C.

Odpowiedź na pytanie nr 14: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 3 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy) poprzez usunięcie zapisów § 4 ust. 2 pkt 3), § 5 ust. 10 oraz § 6 ust. 1 pkt 3), numeracja zmienia się odpowiednio.

Pytanie nr 15 dotyczy wzoru umowy w § 6 pkt 1 ppkt 1, 3, 4, 5

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kar w w/w punktach do 0,3% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia. Zwracamy uwagę, że kara powinna mieć charakter jedynie dyscyplinujący.

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 16 dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ. Zestawienie asortymentowo-cenowe przedmiotu zamówienia. Parametry wymagane – Tabela 1. Punkt 7

Prosimy o doprecyzowanie opisu wymaganego punktu poprzez następujące wyjaśnienie „Możliwość definiowania przez użytkownika położenia izocentrum (osi obrotu) na podstawie punktu rysowanego przez wskaźniki laserowe na pacjencie”

Czy Zamawiający zmodyfikuje wymogi SIWZ zgodnie z powyższym?

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 17 dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ. Zestawienie asortymentowo-cenowe przedmiotu zamówienia. Parametry wymagane – Tabela 1. Punkt 12

Prosimy o wykreślenie wymaganego parametru. Powyższe rozwiązanie zastosowane jest jedynie w aparacie firmy ziehm Vision RFD i nie pozwala nam złożyć ważnej konkurencyjnej oferty. Zmotoryzowany ruch wzdłużny wymagany jest w aparacie firmy ziehm, aby uzyskać ruch ramienia C wokół punktu izocentrycznego poprzez mechaniczną, złożoną kombinację zmotoryzowanych ruchów: orbitalnego, pionowego i wzdłużnego ramienia C.

Nasza firma pragnie zaoferować rozwiązanie, dużo prostsze i niezawodne pod względem serwisowym gdyż ramię C Naszego aparatu jest izocentryczne, co oznacza, że przekręcenie ramienia nie powoduje zmiany izocentrum.

Odpowiedź na pytanie nr 17: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 2 do SIWZ. Zestawienie asortymentowo-cenowe przedmiotu zamówienia. Parametry wymagane – Tabela 1. Punkt 12 otrzymuje brzmienie:

12.	Ruch poziomy zmotoryzowany	TAK/ NIE ¹	
-----	----------------------------	-----------------------	--

Pytanie nr 18 dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ. Zestawienie asortymentowo-cenowe przedmiotu zamówienia. Parametry wymagane – Tabela 1. Punkt 19

Prosimy o zmianę zapisu wymagania zgodnie z poniższym. Obecny zapis uniemożliwia nam złożenie ważnej oferty.

19.	Hamulce wszystkich ruchów, elektromagnetyczne lub manualne	TAK, podać	
-----	--	------------	--

Nasza firma pragnie zaoferować nowoczesny aparat, którego hamulce są kontrolowane poprzez elektromagnesy, dodatkową funkcjonalnością którą oferujemy jest możliwość kontrolowania hamulców ze strefy sterylnej przez operatora, co pozwala na uniknięcie nieporozumień związanych z ustawieniem ramienia C zgodnie z oczekiwaniami operatora podczas zabiegu. W sytuacji awaryjnej, bądź braku zasilania aparatu jest możliwość przemieszczenia ramienia C bez zwalniania hamulców elektromagnetycznych jednak wymagane jest wówczas przyłożenie odpowiednio dużej siły.

Odpowiedź na pytanie nr 18: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 2 do SIWZ. Zestawienie asortymentowo-cenowe przedmiotu zamówienia. Parametry wymagane – Tabela 1. Punkt 19 otrzymuje brzmienie:

19.	Hamulce wszystkich ruchów, elektromagnetyczne i/lub manualne	TAK, podać	
-----	--	------------	--

Pytanie nr 19 dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ. Zestawienie asortymentowo-cenowe przedmiotu zamówienia. Parametry wymagane – Tabela 1. Punkt 21.

Prosimy o zmianę zapisu wymagania zgodnie z poniższym. Obecny zapis uniemożliwia nam złożenie ważnej oferty.

21.	Możliwość przemieszczenia ramienia C (min. ruchów orbitalnego, wokół osi wzdłużnej i pionowej, ruchu wzdłużnego) również w przypadku braku zasilania.	TAK, podać	
-----	---	------------	--

Nasza firma pragnie zaoferować nowoczesny aparat, którego hamulce są kontrolowane poprzez elektromagnesy. W sytuacji awaryjnej, bądź braku zasilania aparatu jest możliwość przemieszczenia ramienia C bez zwalniania hamulców elektromagnetycznych jednak

¹ Odpowiedź NIE - nie powoduje odrzucenia oferty

wymagane jest wówczas przyłożenie odpowiednio dużej siły.

Odpowiedź na pytanie nr 19: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 2 do SIWZ. Zestawienie asortymentowo-cenowe przedmiotu zamówienia.

Parametry wymagane – Tabela 1. Punkt 21 otrzymuje brzmienie:

21.	Możliwość zwalniania hamulców ramienia C (min. ruchów orbitalnego, wokół osi wzdłużnej i pionowej, ruchu wzdłużnego) również w przypadku braku zasilania. lub Możliwość przemieszczenia ramienia C (min. ruchów orbitalnego, wokół osi wzdłużnej i pionowej, ruchu wzdłużnego) również w przypadku braku zasilania.	TAK, podać	
-----	---	------------	--

Pytanie nr 20 dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ. Zestawienie asortymentowo-cenowe przedmiotu zamówienia. Parametry wymagane – Tabela 1. Punkt 36.

Prosimy o wykreślenie wymaganego parametru ze względu na jego powielenie w punkcie 34.

Odpowiedź na pytanie nr 20: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 2 do SIWZ. Zestawienie asortymentowo-cenowe przedmiotu zamówienia.

Parametry wymagane – Tabela 1. poprzez wykreślenie Punktu 36.

36	Częstotliwość generatora	≥ 40 kHz	
----	--------------------------	---------------	--

Pytanie nr 21 dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ. Zestawienie asortymentowo-cenowe przedmiotu zamówienia. Parametry wymagane – Tabela 1. Punkt 62.

Prosimy o zmianę zapisu wymaganego parametru zgodnie z poniższym. Obecny zapis uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. Obecny zapis spełnia rozwiązanie stosowane w aparacie firmy ziehm Vision RFD.

Pragniemy również wyjaśnić, iż obraz wyświetlany jest na monitorach o maksymalnej rozdzielczości 1280x1024, dlatego obraz uzyskiwany z matrycy 3072x3072 pikseli jest zmniejszany do rozdzielczości 1024x1024 i w tym przypadku tak duża rozdzielczość nie wnosi dodatkowej korzyści diagnostycznej.

62.	Matryca detektora min. 1950x 1950 pikseli	TAK, podać	
-----	---	------------	--

Odpowiedź na pytanie nr 21: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 2 do SIWZ. Zestawienie asortymentowo-cenowe przedmiotu zamówienia.

Parametry wymagane – Tabela 1. Punkt 62 poprzez usunięcie parametru z Tabeli 1. i przeniesienie do Tabeli 2. PŁASKI CYFROWY DETEKTOR OBRAZU (FLAT DETECTOR-FD)

Tabela 1.

62.	Matryca detektora min. 2500x 2500 pikseli	TAK, podać	
-----	---	------------	--

Tabela 2. PŁASKI CYFROWY DETEKTOR OBRAZU (FLAT DETECTOR-FD)

	Matryca detektora min. 1950x 1950 pikseli	TAK, podać	Maksymalna liczba punktów 10 pkt., Kmin.= 1950 pikseli Liczbę punktów danej oferty wyliczamy zgodnie ze wzorem nr 1 pod tabelą	
--	---	------------	---	--

Pytanie nr 22 dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ. Zestawienie asortymentowo-cenowe przedmiotu zamówienia. Parametry wymagane – Tabela 1. Punkt 79.

Prosimy o zmianę zapisu wymaganego parametru zgodnie z poniższym. Obecny zapis uniemożliwia nam złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. Obecny zapis spełnia rozwiązanie stosowane w aparacie firmy ziehm Vision RFD.

Rozwiązanie zastosowane w Naszym aparacie umożliwia rekonstrukcję wolumenu o rozmiarze 16 x 16 x 16 [cm], który pozwala na szybsze i wygodniejsze obrazowanie wolumenu różniącego się o kilka centymetrów.

79.	Możliwość rozbudowy o funkcję rekonstrukcji 3D volume rendering objętości min.: 16x16x16 [cm], umożliwiającą wizualizację położenia stentgraftu w wielu płaszczyznach	TAK, podać	
-----	---	------------	--

Odpowiedź na pytanie nr 22: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 2 do SIWZ. Zestawienie asortymentowo-cenowe przedmiotu zamówienia. Parametry wymagane – Tabela 1. Punkt 79 poprzez usunięcie parametru z Tabeli 1. i przeniesienie do Tabeli 2. SYSTEM CYFROWEJ OBRÓBKII OBRAZU I PAMIĘĆ Tabela 1.

79.	Możliwość rozbudowy o funkcję rekonstrukcji 3D volume rendering obj. 19,8x19,6x18,0, umożliwiającą wizualizację położenia stentgraftu w wielu płaszczyznach	TAK, podać	
-----	---	------------	--

Tabela 2.

	Możliwość rozbudowy o funkcję rekonstrukcji 3D volume rendering objętości min.: 16x16x16 [cm], umożliwiającą wizualizację położenia stentgraftu w wielu płaszczyznach	TAK, podać	Maksymalna liczba punktów 10 pkt., Kmin.= 16x16x16 [cm],- 0 pkt Najwyższa wartość 10 pkt Pozostałe proporcjonalnie	
--	---	------------	--	--

Pytanie nr 23 dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ. Zestawienie asortymentowo-cenowe przedmiotu zamówienia. Parametry wymagane – Tabela 3. Płaski detektor obrazu (Flat Detector -FD)

Zamawiający punktuje wiele funkcjonalnych rozwiązań aparatu rtg. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić dodatkową punktację za dostęp do funkcji umożliwiającej zwalnianie i blokowanie hamulców, włączanie i wyłączanie wskaźników laserowych bezpośrednio

z panelu na obudowie detektora? Powyższe rozwiązanie jest bardzo funkcjonalnym rozwiązaniem gdyż pozwala operatorowi w polu sterylnym zmienić położenie ramienia C zgodnie z aktualną potrzebą, unikając nieporozumień na sali zabiegowej związanej z kwestią odpowiedniego pozycjonowania ramienia C.

7.	Możliwość zwalniania i blokowania hamulców elektromagnetycznych ramienia C oraz włączania i wyłączania wskaźników laserowych bezpośrednio z panelu na obudowie detektora.		Tak – 10 pkt., Nie – 0 pkt.	
----	---	--	--------------------------------	--

Odpowiedź na pytanie nr 23: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 24 dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ. Zestawienie asortymentowo-cenowe przedmiotu zamówienia. Parametry wymagane – Tabela 3. Wózek z monitorami

Zamawiający punktuje wiele funkcjonalnych rozwiązań aparatu rtg. Czy w związku z tym Zamawiający dodatkowo wprowadzi ocenę punktową za możliwość regulacji wysokości monitorów umieszczonych na wózku, wraz z możliwością ich składania w celu bezpiecznego transportu i przechowywania, zgodnie z poniższym?

Taka funkcjonalność znacząco zwiększa komfort pracy, szczególnie podczas długich procedur, pozwalając na regulację położenia monitorów względem operatora.

2.	Regulacja wysokości monitorów umieszczonych na wózku, wraz z możliwością ich składania względem siebie w celu bezpiecznego transportu i przechowywania		Tak – 5 pkt., Nie – 0 pkt.	
----	--	--	-------------------------------	--

Odpowiedź na pytanie nr 24: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 25 dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ. Zestawienie asortymentowo-cenowe przedmiotu zamówienia. Parametry wymagane – Tabela 2. Wózek z monitorami

Zamawiający punktuje wiele funkcjonalnych rozwiązań aparatu rtg. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić dodatkową punktację za zapewnienie bezpieczeństwa danych obrazowych i systemowych na dyskach twardych komputera. W przypadku wystąpienia zaniku napięcia w sieci zasilającej aparat RTG wyłączy się, natomiast dane na komputerze są zabezpieczone przez zasilacz awaryjny UPS, który w bezpieczny sposób wyłączy system obrazowy.

19.	Zintegrowany lub zewnętrzny UPS podtrzymujący zasilanie komputera z danymi obrazowymi i danymi pacjenta		Zintegrowany – 5 pkt., Zewnętrzny – 0 pkt.	
-----	---	--	---	--

Odpowiedź na pytanie nr 25: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 26 dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ. Zestawienie asortymentowo-cenowe przedmiotu zamówienia. Parametry wymagane – Tabela 2. Ramię C

Zamawiający punktuje wiele funkcjonalnych rozwiązań aparatu rtg. Czy Zamawiający zgodzi się wprowadzić dodatkową punktację za szerszy zakres ruchu orbitalnego ramienia C? Większy zakres ruchu orbitalnego zwiększa możliwości swobodnej pracy przy pacjencie, jak również wykonania projekcji bocznej z obu stron pacjenta, z ramieniem nad lub pod stołem.

1.	Zakres ruchu orbitalnego ramienia C $\geq 140^\circ$		Maksymalna liczba punktów 10 pkt. , $K_{\min.} = 140$ cm Liczbę punktów danej oferty wyliczamy zgodnie ze wzorem nr 1 pod tabelą	
----	---	--	---	--

Odpowiedź na pytanie nr 26: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 27 dotyczy SIWZ, rozdział IV, pkt. 2 ppkt. 1) i 2)

Zamawiający wymaga od Wykonawcy, dostarczenia między innymi instrukcji, katalogów, itp. potwierdzających spełnienie warunków określonych dla przedmiotu zamówienia ze wskazaniem strony i zaznaczeniem na stronie miejsca potwierdzenia spełnienia warunków technicznych.

Nie wszystkie wymagane oraz oceniane przez Zamawiającego funkcjonalności i parametry znajdują się w ww. dokumentach sprzętu, który pragniemy Państwu zaoferować. W związku z tym prosimy w odniesieniu do parametrów i funkcjonalności nie publikowanych w tych dokumentach o możliwość ich potwierdzenia także przez oświadczenie wykonawcy posiadającego autoryzację producenta oferowanego aparatu RTG z ramieniem C do jego sprzedaży i serwisu lub przedstawiciela producenta sprzętu.

Odpowiedź na pytanie nr 27: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 28 dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ, §3 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 3, pkt. 2 na następujący: „*Strony ustalają, że płatność za fakturę za dostarczony sprzęt nastąpi w terminie 30 dni roboczych od dnia wystawienia faktury.*”?

Odpowiedź na pytanie nr 28: Nie, zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 29 dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ, §4 ust. 2 pkt. 3)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do w/w zapisu zastrzeżenia o treści: „[...] *Oświadczenie o odstąpieniu winno być poprzedzone pisemnym pod rygorem nieważności wezwaniem do należytego, w tym terminowego, wykonania umowy i wyznaczenia terminu dodatkowego.*”?

Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - Wykonawcy do należytego wykonania umowy, zanim dojdzie do odstąpienia od umowy - które jest „najdrastyczniejszą” (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy - jest wskazaną, powszechną i należyłą praktyką występującą tak na rynku umów prywatnych, jak i umów publicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 29: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 30 dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ, §5 ust. 8

Czy Zamawiający zaakceptuje termin zakończenia naprawy wynoszący 3 dni robocze, jeżeli do naprawy nie jest wymagany zakup części zamiennych za granicą i 5 dni roboczych, jeżeli do naprawy konieczny jest zakup części zamiennych za granicą? Dni robocze to dni pn-pt z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź na pytanie nr 30: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13.

Pytanie nr 31 dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ, §5 ust. 10

Z uwagi na złożoność, czas instalacji i uruchomienia oraz koszt systemów RTG jak również względy formalne (pozwolenia wydawane m. in przez Sanepid na użytkowanie aparatów o wskazanym numerze seryjnym) prosimy o zwolnienie Wykonawcy z obowiązku dostarczenia urządzeń zastępczych.

Odpowiedź na pytanie nr 31: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14.

Pytanie nr 32 dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ, §6 ust. 1 pkt. 1) – 5)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie poziomu kar umownych do 0,1%?

Odpowiedź na pytanie nr 32: Zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 33 dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ, §6 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do w/w zapisu zastrzeżenia o treści: „[...] z zastrzeżeniem, że Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia (w tym z tytułu kar umownych) ograniczona jest do wartości umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”?

Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym czynnikiem „motywowującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 33: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 34 dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ, §8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do w/w paragrafu projektu umowy zapisu o treści: „Zamawiający dopuszcza zmianę terminu wykonania przedmiotu umowy w części lub w całości na wniosek Wykonawcy uzasadniony przyczynami wynikającymi lub związanymi z epidemią Covid-19.”?

Pomimo podejmowania przez pytającego i spółki z jego grupy kapitałowej wzmoczonych starań w celu dotrzymania zadeklarowanych terminów dostaw i wykonania usług, z powodu epidemii wirusa Covid-19 i związanych z nią działań służb sanitarnych wielu państw, mogą wystąpić opóźnienia w dostawach i wykonaniu usług dotyczące pytającego, jego dostawców

i podwykonawców. Dostawa/wykonanie usługi w konkretnym terminie uzależnione są od braku zakłóceń w łańcuchu dostaw, procesach produkcyjnych i logistycznych. Analogiczna sytuacja dotyczy innych wykonawców starających się o zamówienie.

Odpowiedź na pytanie nr 34: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 35 dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ, §16 ust. 1. i 2.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie w/w zapisów poniższym: „ 1. Podmiot przetwarzający może powierzyć dane osobowe objęte niniejszą umową do dalszego przetwarzania podwykonawcom jedynie w celu wykonania umowy.

2. Podmiot przetwarzający może zlecić podprzetwarzającym („podwykonawca przetwarzający dane”) realizację określonych czynności w zakresie przetwarzania danych. Podprzetwarzający mogą przetwarzać dane osobowe wyłącznie w celu realizacji czynności, w odniesieniu do których dane osobowe zostały przekazane Podmiotowi przetwarzającemu, i nie mogą przetwarzać danych osobowych w żadnych innych celach. W przypadku zlecenia czynności podprzetwarzającym przez Podmiot przetwarzający, podprzetwarzający będą podlegać pisemnym zobowiązaniom w zakresie ochrony danych, zapewniających co najmniej taki sam poziom ochrony, jaki określono w niniejszej umowie.

3. Wykaz podprzetwarzających, którym Podmiot przetwarzający obecnie zleca czynności, jest dostępny pod adresem

4. Administrator Danych niniejszym upoważnia Podmiot przetwarzający do zlecania czynności podmiotom ujętym w wykazie jako podprzetwarzającym.

5. Zlecenie czynności lub zastąpienie podprzetwarzającego dodatkowym podmiotem uznaje się za zatwierdzone, jeżeli Podmiot przetwarzający poinformuje Administratora danych o takim fakcie z wyprzedzeniem, a Administrator danych nie zgłosi zastrzeżeń do Podmiotu przetwarzającego w formie pisemnej, w tym w formie elektronicznej, w terminie 3 miesięcy od otrzymania takich informacji.

6. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń przez administratora danych, Administrator Danych przedstawi Podmiotowi przetwarzającemu szczegółowe informacje o przyczynach zastrzeżeń.

Po zgłoszeniu zastrzeżeń Podmiot przetwarzający może według własnego uznania

a. zaproponować innego podprzetwarzającego w miejsce odrzuconego podprzetwarzającego; lub

b. podjąć działania w celu rozwiązania problemów zgłoszonych przez Administratora danych, które wyeliminują jego zastrzeżenia.

7. W przypadku niewykonania przez podprzetwarzającego ciężących na nim obowiązków w zakresie ochrony danych, Podmiot przetwarzający - zgodnie z postanowieniami dotyczącymi odpowiedzialności w umowie głównej - ponosi pełną odpowiedzialność wobec Administratora danych za wykonanie zobowiązań ciężących na podprzetwarzającym.

8. W przypadku zlecenia przez Podmiot przetwarzający czynności podprzetwarzającemu z państwa trzeciego (spoza UE/EOG), Podmiot przetwarzający stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. RODO. W szczególności, Podmiot przetwarzający w wystarczający sposób zabezpiecza wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO,

zapewnia ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i dokumentację stosownych zabezpieczeń.

9. W przypadku, gdy Podmiot przetwarzający zapewnia wystarczające zabezpieczenia np. na mocy standardowych klauzul umownych zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej Nr 2010/87/UE lub standardowych klauzul ochrony danych zgodnie z art. 46 („standardowe klauzule ochrony danych”), Administrator Danych niniejszym udziela Podmiotowi przetwarzającemu pełnomocnictwa do zawarcia takich standardowych klauzul ochrony danych w imieniu i na rzecz Administratora danych. Ponadto, Administrator danych udziela Podmiotowi przetwarzającemu wyraźnej zgody na reprezentowanie odpowiedniego podprzetwarzającego przy zawieraniu takich standardowych klauzul ochrony danych.”?

Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie czasy reakcji i naprawy, globalne koncerty wykorzystują do świadczenia tych usług spółki ze swoich grup kapitałowych, w szczególności spółki będące producentami urządzeń – z ich unikalną wiedzą o danym produkcie/urządzeniu. Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach zawsze odbywa się z poszanowaniem zasad wynikających z RODO. Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o dodanie powyższych zapisów, które oddają faktyczny model oczekiwanych przez Państwa usług serwisowych.

Odpowiedź na pytanie nr 35: Nie, zapisy SIWZ bez zmian.

MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp, informuje, że modyfikuje treść załącznika nr 3 do SIWZ, § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć, zainstalować i uruchomić przedmiot umowy w terminie do tygodni (max. 4 tygodni – zgodnie z treścią złożonej oferty) od daty zawarcia umowy, jednak nie później niż do 20 listopada 2020r. Termin dostawy należy ustalić z p. Agnieszką Mikulską lub p. Sylwią Komorek tel. 261 660 128 lub 261 660 462. Osobami upoważnionymi do protokolarnego odbioru przedmiotu umowy w imieniu Zamawiającego są:

- 1) p. Agnieszka Mikulska;
- 2) p. Sylwia Komorek
wraz z
- 3) Kierownikiem /Ordynatorem właściwego Oddziału”

Modyfikacja odzwierciedla zapisy ogłoszenia o zamówieniu (II.2.14) oraz SIWZ (Rozdział VI – Termin dostawy).

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaofferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w przypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Jednocześnie, działając na podstawie art. 38 ust. 6 Pzp w zw. z art. 38 ust. 1 Pzp, Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu z dnia 8 października 2020r., na dzień: **13 października 2020r.**

Ofertę należy złożyć do dnia **13 października 2020r. do godziny 10:30** w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy zakupowej pod adresem: **<https://platformazakupowa.pl/pn/4wsk/proceedings>**. Otwarcie ofert odbędzie się **13 października 2020r. o godzinie 11:00** na zasadach określonych w SIWZ.

Pozostałe terminy zawarte w SIWZ i ogłoszeniu z dnia 25 września 2020r. zmieniają się odpowiednio.

Z upoważnienia
KOMENDANTA
4. WOJSKOWEGO SZPITALA POLICZNEGO Z POLI-LICZNEGO
SIWZ we Wrocławiu
..... Piotr STRAK

(podpis i pieczęć Kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)